



Město Nové Sedlo, ičo: 00259527

Masarykova 502, 3 5 7 3 4 Nové Sedlo

Tel.: 352358102, fax: 352358104

Č.j.: ÚPIŽP/2579/2018

Vyřizuje : Sienková

Nové Sedlo dne 24.10.2018

[REDACTED]
Nar [REDACTED]
[REDACTED]

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

Město Nové Sedlo jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen InfZ) obdržel dne 19.10.2018 Vaši žádost o poskytnutí informace podle InfZ:

1. Jakým způsobem má město/obec zajištěn odchyt bezprizorních psů (volně pobíhajících). V případě smlouvy na tuto činnost, žádám o její zaslání. Dále žádám o zaslání faktur za tyto služby účtované obci za rok 2016, 2017 a 2018.

Město Nové Sedlo má odchyt bezprizorních psů zajištěn Městskou policií Nové Sedlo.

2. Jakým způsobem má město/obec zajištěn odchyt bezprizorních koček (volně pobíhajících). V případě smlouvy na tuto činnost, žádám o její zaslání. Dále žádám o zaslání faktur za tyto služby účtované obci za rok 2016, 2017 a 2018.

Město Nové Sedlo nemá zajištěn odchyt bezprizorních koček.

3. Má město/obec nějaký kastrovní program na volně žijící kočky? Pokud ano jaký, kdo toto provádí, jak je toto financováno a žádám o zaslání faktur za tyto služby za rok 2016, 2017 a 2018.

Město Nové Sedlo nemá kastrovní program na volně žijící kočky.

4. Jakým způsobem město/obec řeší zraněné volně žijící živočichy? V případě smlouvy na tuto službu, žádám o její zaslání a taktéž o zaslání faktur k této činnosti za rok 2016, 2017 a 2018.

Město Nové Sedlo řeší zraněné volně žijící živočichy individuálně.

5. Vlastní město/obec čtečku čipového označení zvířat? Pokud ne, jakým způsobem je toto u nalezených zvířat ověřováno?

Město Nové Sedlo čtečku čipového označení zvířat nemá, řešíme u dalších subjektů, kde jsou psi umístěny, zajišťuje Městská policie Nové Sedlo.

6. Jakým způsobem probíhá o nalezených psů a koček hledání majitele? Jakým způsobem se toto zveřejňuje a kdo toto zajišťuje?

Město Nové Sedlo tímto pověřilo Městskou policii, která předává informace pro vyhlášení v městském rozhlasu a pro vyvěšení na úřední desce a na stránkách města Nové Sedlo - <https://www.mestonovesedlo.cz/>.

7. Jakým způsobem a kam město /obec umísťuje nalezené psy a kočky? V případě provizorního umístění v městských/obecních kotcích, žádám o sdělení, kdo toto spravuje, jak dlouho tam zvíře zůstává a kam je poté umístěno. V případě smlouvy o umístění zvířat, žádám o zaslání smlouvy a zároveň žádám o zaslání faktur za tyto služby za rok 2016, 2017 a 2018.

Město Nové Sedlo tímto pověřilo Městskou policii, které nalezené psy a kočky převáží služebním autem do útulku.

V případě provizorního umístění v kotcích pod správou Městské policie Nové Sedlo (max. 3 - 5 hodin).

8. Žádám o uvedení kontaktní osoby a telefonního čísla na osobu, která se o nalezené zvíře postará i mimo pracovní dobu úřadu.

Městská policie Nové Sedlo – velitel p.Tvarůžek Roman, tel. 352 358 156

9. Kolik psů mělo město/obec nalezených za rok 2016, 2017 a 2018?

2016 – 8 psů odchyt, 4 psi umístěny v útulku

2017 – 11 psů odchyt, 5 psů umístěno v útulku

2018 – 7 psů odchyt, 2 psi umístěny v útulku

10. Kolik koček mělo město/obec nalezených za rok 2016, 2017 a 2018?

2017 – 1 kočka umístěna v útulku

11. Kolik psů je v současné době registrováno v katastru města/obce a jakou částku za poplatky město/obec vybralo do rozpočtu za rok 2016, 2017 a 2018?

Město Nové Sedlo v současné době registruje 331 psů.

2016 – 61.983,- Kč

2017 – 70.617,- Kč

2018 – 132.200,- Kč

12. Kolik podnětů podezření na týrání zvířat od roku 2016 (včetně) přijalo město/obec a jakým způsobem tato oznámení byla vyřešena (trestní oznámení, správní řízení atd.)? Žádám o rozdělní podle roků a uvedení konkrétního způsobu vyřešení.

Město Nové Sedlo žádné podněty podezření na týrání zvířat od roku 2016 nezaznamenalo.

13. Jakým způsobem město/obec řešila volně pobíhající psy dle obecně závazné vyhlášky proti úniku a volnému pohybu psů a s jakým výsledkem? Kolik bylo uloženo pokut?

Město Nové Sedlo tyto práce předalo Městské policii Nové Sedlo, která řešila volně pobíhající psy dle obecně závazné vyhlášky proti úniku a volnému pohybu psů nejprve domluvou a pak teprve pokutou. V roce 2017 bylo uloženo 8 pokut.


14. Jakým způsobem město/obec vymáhá po majitelích nalezených psů/koček náklady spojené s odchycem a umístěním?

Město Nové Sedlo provádí přefakturaci nákladů spojených s odchycem psů.

Žadateli je informace podle InfZ zaslána do jeho datové schránky.

S pozdravem

Město Nové Sedlo
Městský úřad
Mladobýlova 502
Nové Sedlo
IČO: 259 527


Ing. Věra B a u m a n o v á
starostka města